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Mine morgener i en vindueskarm  
 
Jeg har fundet mig en vindueskarm. En hvor jeg kan sidde på 
køkkenbordet, med fødderne trukket ind under mig og se ud ad det store 
vindue. Se på haven. På fuglene. På træernes skiften fra at stå helt nøgne 
til det lysende grønne flor som er lige nu.  Jeg sad en morgen og funderede 
over, hvorfor man har bygget vindueskarme. Vinduet er forståeligt, vi har 
brug for lys. For at kunne se, for at få dagen ind, for at se stjerner om 
natten. For at blive mindet om, at lyset er stærkere end mørket også i 
overført betydning. Jeg læste engang for mange år siden en novelle, hvor 
manden i huset, fjerner alle vinduer og murer til. De lukker sig inde. Et hus 
uden vinduer forekommer mig meget uhyggeligt, som vil man lukke andre 
helt ude og måske lukke sig selv inde, afsondre sig fra fællesskabet.  
Noget jeg også holder af, er at når man går om aftenen, så skinner ikke blot 
lys men også liv ud af vinduerne. Man får glimt af, at der laves mad, drikkes 
te, hygges eller arbejdes eller så meget andet, når ens blik strejfer et 
vindue i aftenmørket, og i mit sommerhus har jeg ikke gardiner af selv 
samme grund, man må gerne få et glimt af livet i huset. Med de mennesker 
jeg elsker, holder af og kender. 
Når jeg sidder i min vindueskarm, med en kop varm kaffe i hænderne, ser 
jeg fugle der flyver frem og tilbage. En rødkælk, en solsort en musvit, sågar 
en spurvehøg en dag. De bygger reder, søger efter mad eller er på vej. Og 
ordene fra Jesus om at vi skal være ”som himlens fugle og markens liljer” 
dukker op, og husker mig på, at et vist mål af ubekymrethed er godt.  Det 
at stole på Gud og på at andre mennesker bærer med på ens liv.  Vi skal 
ikke klare det hele selv.   Vi er ikke i stand til altid at handle rigtigt og ofte 
lader vi bekymringerne skylle ind over os. Vi forsøger at få magt over 
tingene, vi bemægtiger os tiden. Men bekymringer og tids beregninger er 
det modsatte af, hvad Jesus bringer med i sit budskab om Guds rige. For 
Guds rige er noget ganske anderledes, end alt det vi til dagligt har så travlt 
med.  Derfor er en vindueskarm så dejlig - for der kan man lægge de 
uvæsentlige bekymringer til side, og så er man dejlig fri til nærvær. Guds 

Fortsættes! 



4
rige er ikke noget vi kan tilkæmpe os med magt. Det er noget vi må have 
tillid til.  Vi kan håbe på det. Håb er det modsatte af bekymring. Følelsen i 
os er så ganske anderledes når vi håber, end når vi bekymrer os. Når vi 
håber synes alt lysere og lettere at bære. Og i troen kan vi have fast tillid, 
til det der håbes på. Tillid giver ro og tryghed. Og dermed rum for Guds 
nærhed.  
Når jeg sidder i min yndlingsvindueskarm, så tænker jeg på Københavns 
biskops ord om, at der er ”vinduer ud mod et væld af tanker, der hele tiden 
sender os ud på lange vandringer for at tænke over, hvad livet og døden 
er, og hvad sandheden og løgnen er”. Vinduet jeg sidder og ser ud af tidlige 
morgener, sender tankerne på vandring. Vidt omkring. Nogle gange ud i 
tankernes grænseland og andre gange ind i Dyrehaven til smukke steder 
og i særdeleshed mit yndlingssted, og så er de morgener hvor livet lige 
udenfor, er det der optager. En fugl der lander og letter. En spurvehøg der 
kigger ind. Et muldvarpeskud, nye mælkebøtter, roser der skal klippes eller 
sommerfugle i farver der flagrer forbi. Hvis ikke I har læst Inger 
Christensens vidunderlige requiem ”Sommerfugledalen” så gør det.  Det er 
sanselighed i mængde.  
Jeg tænker på alt og intet og kaffen der bare smager bedst lige dér - med 
lyden af kendte, kærlige fodtrin på vej ned ad trappen. 
Jeg ønsker en lys og meningsgivende sommer til alle i Taarbæk. Tag jer tid, 
find en vindueskarm og sid og giv jer selv en stund til eftertanke. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 5 
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Gudstjenester 
Juni 
Søndag 2 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 9 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 16 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 23 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 30 juni kl.10.30: Anita Bennetsen Brændsgaard 
  
Juli 
Søndag 7 juli kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 14 juli kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 21, 28 juli og søndag 4 august: Der kan bestilles kirkebil til 
Christians kirken i Lyngby. 
 
August 
Søndag 11 august kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 18 august kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 25 august kl. 10.30: Jens Fogh 
 
September  
Søndag 1 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Lørdag 7 september kl. 11.00: Børnegudstjeneste Charlotte Paaskesen 
Søndag 8 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 15 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 22 september kl. 10.30. Charlotte Paaskesen 
Søndag 29 september kl. 10.30: Vikar 
 
Børnegudstjeneste  
Lørdag 7 september kl. 11.00 er der gudstjeneste i præstegårdshaven (ved 
vedvarende regn bliver det i kirken). Vi synger et par salmer, hører en 
fortælling om høst og skabelse … og bagefter samler vi brombær, bager 
fladbrød og laver bål i haven.  

Taarbæk Kirke fortsættes s. 6 
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Årets konfirmander 
 

 
 
Oscar William Becker                            Emma-Mai Greis-Bunton  
Oliver Alexander Eklund                       Christiane Rio Seidenfaden Busck 
Bjørn Ludvig Hjort Hay                   Wilma Roberta Westrup-Stephensen 
Sophia Alma Frost Sørensen                Signe Skytte Graulund 
Victor Kolringen                                     Hannah Winther Jensen 
Kamille Kiel Nørgaard                           Emma Sejberg Rasmussen 
 
Indskrivning konfirmation 
Onsdag 25 september kl. 16.00 er der indskrivning til konfirmation for dem 
der skal konfirmeres Kristi Himmelfarts dag 29 maj 2025 kl.10.30. Der er 
konfirmand forberedelse hver onsdag fra kl. 16.00. Derudover skal man 
selvfølgelig gå i kirke. Jeg glæder mig meget til at møde jer - de nye 
konfirmander. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 7 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Salon for tid og eksistens: ”Argumenter imod kvinder” 
Tirsdag 10 september kl. 19.30-21.30 

 
Denne aften kommer Birgitte Possing, historiker og etnograf og fortæller 
om argumenter imod kvinder fra demokratiets barndom. Hun kommer 
med den håndfaste og dog uhåndterbare mentale tradition for at nedgøre 
talentfulde kvinder i det politiske liv, i erhvervslivet, i den videnskabelige 
verden, i sporten, i kirken, i medierne og på den kulturelle scene. Analysen 
tager udgangspunkt i en overflod af citater fra 175 års Danmarks historie. 
Hvad stiller vi op med denne tradition i dag og i fremtiden? 
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Adresser 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 40 17 24 43, mandag til torsdag 
08.00-14.00 fredag til 13.00. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  
Kirkegårdsgartner Jan Laursen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som 
er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: 
carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43 orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08. 
Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3 
tlf. 61 55 05 53 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Taarbæk og omegn er et fantastisk smukt område. Især set fra en kajak. 
Kr. Himmelfartsdag, 9. maj kl. 06:00 om morgenen stak en lille gruppe kajakro-
ere fra THAK af sted fra Jollehavnen på den traditionelle Nattergaletur. Skulle vi 
mon i år få nattergalen at høre? Vi padlede nordpå. 
Taarbæk så rigtig smuk ud i den tidlige morgensol.  Ved Strandmøllen bar vi ka-
jakkerne over Strandvejen til Mølleåen. Vi padlede op ad Mølleåen med de ny-
udsprungne bøgetræer hængende lavt over åen – og omgivet at lystig fugle-
kvidder. Men nattergalen var ikke umiddelbart at høre. Vi skiftedes til at padle 
forrest – for Mølleåen lå spejlblank, så alle træer kunne ses 2 gange – oppefra 
og nedefra. 
Ved Rådvad måtte vi bære over igen. Her mødte vi en far og søn padlende den 
modsatte vej på hver sit SUP-board med stor oppakning – og smil fra øre til øre. 
De kunne berette, at vest for Rådvad Dam havde de hørt nattergalen. Vi måtte 
straks videre – forbi en rugende svane – og ganske rigtigt – vest for Rådvad 
Dam kunne vi høre en nattergal. Se den kunne vi ikke, men vi kunne sige, som 
H. C. Andersen i sit eventyr ”Herre Gud! Hvor er det dog kjønt”.  
Vi lyttede længe betagede inden vi fortsatte helt til Nymølle.  Her kom Louise i 
tanke om, at hun skulle til konfirmation kl. 13, så vi måtte vende om.  
Nu gik det lidt hurtigere med strømmen. Dog ikke hurtigere end at vi kunne 
nyde en flyvende hejre ved en af de mange damme undervejs. Efter 6 timer i 
vores eventyrlige omgivelser var vi tilbage i Taarbæk – og Louise nåede konfir-
mationen. 
 

 
 
Du kan se mere om klubben på vores Facebookside: www.facebook.com/THAK-
KAJAK eller på vores hjemmeside: www.thak.dk 
Bedste hilsener Henrik Kofoed Jacobsen, formand THAK 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Sommeren ser ud til at være startet, og i Taarbæk Borgerforening ser vi frem til en  
sommer med mange skønne, væsentlige og festlige begivenheder. 
 
Som forening for Byens Borgere er vi optagede af både store som små initiativer, der 
foregår, og hvordan vi kan bidrage til at styrke den initiativ- og foreningsrigdom som 
byen råder over. 
 
Det er gennem denne initiativrigdom, at vi sikrer at Taarbæk udvikler sig og samtidig 
bevarer de helt særlige kendetegn, som gør Taarbæk helt unikt og fantastisk. 
 
Nogle initiativer kræver, at en enkelt ildsjæl tager fat, og andre initiativer kan have be-
hov for støtte til at få Kommunen i tale eller bare opbakning og organisatorisk hjælp. 
 
Der er rigtigt mange i Taarbæk som gerne vil bidrage, og det er en helt utroligt vigtig 
kultur, som vi skal sikre, bliver givet videre til de kommende generationer. 
 
Vi vil derfor gerne opfordre alle, som endnu ikke er medlem af Borgerforeningen, om at 
melde sig ind, så vi sammen kan sikre, at vi styrker kulturen og foreningslivet i Taarbæk. 
 
Eksempler som initiativet med bedre forhold på Skovstien, nye udendørs aktiviteter for 
byens skolebørn i samarbejde med Skolebestyrelsen og senest Kommunens påtænkte 
salg af Bindesbøll Huset, er alle aktiviteter som en stærk Borgerforening sammen med 
interesse-udvalg har mulighed for at påvirke. Og jo flere borgere vi repræsenterer, des 
stærkere stemme taler vi med overfor Kommunen og andre parter. 
 
Så hvis du ikke allerede er tilmeldt - Meld dig ind nu, ved at 
bruge denne QR-kode, og vær med til at præge fremtidige 
indsatsområder som eksempel: 
 
Hvordan kan vi skabe en ny og bedre midtby, der understøt-
ter livet i Taarbæk med Købmandsliv, Havneliv og Taarbæk 
Kro etc., og samtidig gør det mere grønt, bæredygtigt, biodi-
verst og trygt for skolebørn at færdes? 
 
Og hvad betyder det, at fjernvarmen graver en god del af byens gader op? Hvad bliver 
resultatet efterfølgende? Kan vi medvirke til at præge, hvad vi får igen, og kan det med-
virke til at løse nogle af vores udfordringer med trafik og parkering? 
 
Når det er sommer, betyder det også, at de mere almindelige og tilbagevendende akti-
viteter foregår. Vi har byvandringen med Lyngby Taarbæk Kommunes Driftsorganisa-
tion og vores årlige møde med Borgmesteren, hvor vi får indblik i Kommunens tilgang til  
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
driften i Taarbæk, men også de større prioriteringer i hele Kommunen. Desuden får vi 
mulighed for at komme med input til borgmesteren om emner, som optager borgerne i 
Taarbæk.   
 
Og så arbejder vi selvfølgelig også med alle de initiativer, som allerede er igangsat, og 
dem som desværre endnu ikke er løst, såsom eksempelvis parkering. 
 
Borgerforeningens medlemsplatform 
Borgerforeningen nye medlemsplatform blev lanceret i marts måned, og vi fik succes-
fuldt flyttet vores nuværende og nye medlemmer over på det nye system. Vi kan herfra 
bedre og jf. GDPR-regler, kommunikere med vores medlemmer. Vi er utroligt glade og 
stolte af denne bedrift og glæder os til i fremtiden at bruge alle de muligheder, vi har 
fået. 
 
Skulle du være i tvivl om din husstand allerede er medlem, så har vi for kort tid siden 
udsendt en besked på mail fra vores medlemssystem. Har du ikke modtaget den, skyl-
des det, at du ikke er medlem og registreret i vores system. Du er også altid velkommen 
til at skrive til os på taarbaekborgerforening@gmail.com. 
 
Kroen 
Man kan virkelig begynde at fornemme, hvor fin Kroen bliver, og hvor mange kræfter 
der er lagt i at skabe endnu et dejligt sted i Taarbæk.  
Vi er helt utroligt spændte på at dørene slås op, og hele byen får mulighed for at opleve 
alle de smukke rum og detaljer, man fornemmer på billederne på Kroens Hjemmeside 
(taarbaek-kro.dk). 
 
Bindesbøll Huset 
Kommunen har besluttet at undersøge frasalg af Bindesbøll Huset.  Det er tegnet af ar-
kitekten M. G. Bindesbøll og blev oprindelig opført i 1845 som en del af Klampenborg 
Badeanstalt som badeanlæg for damer. Det er i dag fredet og nyligt istandsat udvendigt 
og fremstår utroligt smukt og som oprindeligt tænkt. 
Der er mange, der i dag benytter Bindesbøll, og der er derfor etableret en arbejds-
gruppe, der arbejder på at finde en løsning for at beholde ejendommen på Taarbæk 
hænder, således at vi fremover, i et nyt format, kan fortsætte med at have et rigt for-
enings- og kulturliv i Bindesbøll.  
 
For at forstå kommunens udbudsproces har udvalget holdt møde med kommunen og 
arbejder nu på en konstellation, der kan rejse de nødvendige midler til erhverve og 
drive Bindesbøll til glæde og gavn for Taarbæk. Borgerforeningen deltager aktivt i dette 
udvalg, der ledes af Poul Erik fra Taarbæk Nyt. 

Anders Sælan/formand 
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TAARBÆKFISKERES SANGKOR BRAGE 
 
Når sommertiden nærmer sig, går Bragerne så småt i hi.  
 
Det kan de også i år gøre med god samvittighed efter en 
sæson med dels fællessang i Klatten i efteråret, underholdning på julemarkedet 
og afsluttende med fællessang igen i marts.  
Foran ligger nu sangerfesten, hvor vi sammen med vores bedre halvdele slutter 
sæsonen af i festligt lag oppe i tennisklubben og endelig synger sommeren ind 
til kirkens sommerkoncert d. 11. juni. 
 
Vi har det rigtig skægt og hyggeligt, og vi er glade hver torsdag, når vi går hjem 
fra kor. 
Hvis du vil være en del af det sangglade folk, så har du mulighed for at være 
med, når sæsonen starter igen til september. 
 
Tænk over det - det er stærkt vanedannende! 
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TAARBÆK 
LOPPE 
MARKED 
2024 
TØM LOFTET, SKABET, SKUFFEN !!!!

LØRDAG DEN  17. AUGUST 
KL. 11-14   HAVNEKAJEN  
 

Loppebod: 70 kr. Børnebod kun 10 kr. 

Café, børneaktiviteter, hygge 
Arr.: Taarbæk Kulturcenter 
Mail: kulturcenter@gkom.dk 
 
Din bod kan indeholde alt (dog ikke mad / drikke)! 

KULTUR 
GENERAL 
FORSAMLING 
 

Hyggelig GF og  
overraskende kultur! 
 
ONSDAG den 11. sep.

Prøv det …  
GF kl. 19.00  Dagsorden ißg. vedtægter 
Kultur kl. 20.00   Overraskende! 
Akvariet, Taarbæk Skole 
 
TAARBÆK KULTURCENTER 
www.facebook.com/kulturcenter  
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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ
JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
TIRSDAG DEN 04. JUNI 
VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED 
SALATER …  
…OG SÅ LOKKER VI EN RÆKKE DEJLIGE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ 
SIG LØS … UHØJTIDELIGT OG HYGGELIGT 

PRIS FOR MAD OG JAZZ: 200 kr.  / 150 kr.  for medlemmer.   
JAZZ uden middag: 100 kr. / medlemmer: 50 kr.   
LÆS MERE HER: www.facebook.com/Kulturcenter

04
JUNI

SÅ GØR VI 
DET IGEN … 
…LEVENDE 
MUSIK I BYEN! 
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NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER 

JO … DER ER DA JAZZ PÅ HAVNEN…! 
Når byens kulturcenter igen inviterer Hl grill og jazz på 
havnen, bliver det anderledes - og slet ikke som vi plejer. 

Årets helt faste tradi-on kan nemlig ikke bare sådan gentages. For de er 
her jo ikke mere. Flere af de fantas-ske musikere, vi plejer at nyde og 
også hylde, er gået bort. Og så er det ikke sådan lige at fortsæ?e… 

Præcis i deres ånd og med musikken godt plantet i hjerterne, så skaber vi 
sammen en ny tradi-on. Livet skal fortsæ?e, musikken stopper ikke! 

Tirsdag den 4. juni vil vi i bedste taarbæk-s-l omdanne havnekajen -l 
ægte sommerstemning - med middag og jazz og glade taarbækkere… 

Vi s-ller grillen frem og laver et par skønne salater og inviterer hele byen 
-l fællesmiddag på havnekajen. Voksne og børn… 

Og når vi har spist, vil vi invitere en håndfuld af de skønne musikere med 
jazz i hjertet -l at spille og markere at sommeren nu indtager vores lille 
by. 
Og mon ikke at de så vil sidde på skyen og følge det hele … og nyde at 
denne by nu er noget helt særligt?  

Om musikerne spiller på selve havnen eller fra Akvariet ud gennem 
vinduerne, aKænger af vejret. Men vi s-ller telte op og fylder molen 
med borde og bænke. Så tag tæppet, og kom -l en ægte og hyggelig 
oplevelse!  

Vi glæder os -l at samle Taarbæk og markere, at sommeren nu starter for 
alvor.  …For sådan fortsæ?er livet! 

Læs mere på www.facebook.com/kulturcenter
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Der er nu for alvor begyndt at ”blæse” milde vinde over boligmarkedet 
i Taarbæk og vi befinder os i en tid præget af forandring og aktivitet 

på boligmarkedet. Foråret har bragt en bemærkelsesværdig stigning i 
antallet af bolighandler,  hvilket afspejler at endnu flere har fået øje på alle 

herlighederne i vores dejlige by og unikke lokalsamfund.  
 

Den stigende aktivitet på boligmarkedet og  øget interesse fra købernes 
side har skabt en sund og stabil balance mellem udbud og efterspørgsel. 
Vi har bemærket en betydelig stigning i antallet af købsparate kunder i 

vores køberkartotek. Med disse observationer i mente, forventer vi en travl 
sommer med fortsat høj aktivitet på boligmarkedet.

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK



16 17

Der er nu for alvor begyndt at ”blæse” milde vinde over boligmarkedet 
i Taarbæk og vi befinder os i en tid præget af forandring og aktivitet 

på boligmarkedet. Foråret har bragt en bemærkelsesværdig stigning i 
antallet af bolighandler,  hvilket afspejler at endnu flere har fået øje på alle 

herlighederne i vores dejlige by og unikke lokalsamfund.  
 

Den stigende aktivitet på boligmarkedet og  øget interesse fra købernes 
side har skabt en sund og stabil balance mellem udbud og efterspørgsel. 
Vi har bemærket en betydelig stigning i antallet af købsparate kunder i 

vores køberkartotek. Med disse observationer i mente, forventer vi en travl 
sommer med fortsat høj aktivitet på boligmarkedet.
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
Blå Flag 
Havnen har også i år fået tildelt Blå Flag. Det bliver hejst på søndre 
mole omkring den 1. juni med deltagelse af borgmester, Sofia 
Osmani. 
  
Blå Flag er en godkendelse af, at havnen lever op til en lang række 
krav i relation til miljø, sikkerhed og services. 
Læs mere på: www.FriluftsRaadet.dk 
 
Skt. Hans 
Der bliver afholdt Skt. Hans arrangement på havnen søndag den 
23. juni. Alt er tilbage ved det gamle efter at vi sidste år havde 
besøg af DR. Musikken leveres af Etnisk Rock og der vil være bål 
og båltale, men ikke fyrværkeri. I mangel heraf, vil bålet blive tændt 
tidligere end normalt, nok omkring 21,30. Det endelige tidspunkt vil 
fremgå af programmet.  
 
Arrangementet finansieres hovedsageligt af byens foreninger. 
Kommunen bidrager med materialer og flåde til bålet. Flåden blev 
fornyet sidste år, men trænger alligevel til forbedringer i år. 
Klargøring af bålet varetages af det sædvanlige hold af lokale 
håndværkere. 
Programmet for dagen bliver offentliggjort på havnens hjemmeside 
samt i Taarbæk Nyts FB-gruppe. 
 
Loppemarked og Krabbedag 
Sæt kryds i kalenderen lørdag den 17. august, hvor der er 
Loppemarked og Krabbedag på havnen. 
 
LSK Havsvømning 
Lyngby Svømmeklub afholder igen ”Wild Ocean Swim Camp”. 
Ideen er at gøre de unge svømmere trygge ved havet og at træne 
til havkapsvømning.                                                             Fortsættes! 

Campen afholdes ved badebroen i den sydlige ende af havnen i 
uge 27 fra 1. til den 5. juli. Det hele foregår i dagtimerne, og 
havnen stiller badebroen og lagerplads til rådighed for 
svømmeklubben. 
 
Genetablering af Taarbæk Rev 
For nogle år siden, blev det annonceret, at Taarbæk Rev skulle 
genetableres. Planen var, at det skulle være færdigt i 2022, senere 
udsat til efteråret 2023. Men der er så vidt vides stadig ikke sket 
noget. 

Havnefogeden 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Find os på 
Klampenborg 

Station 
på kystsiden. 

 
Scan QR-koden for 
flere oplysninger 
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Taarbæk Sejlklub  
 
Som ny formand vil jeg gerne takke bestyrelsen, medlemmerne og ikke 
mindst den afgåede formand for den fantastiske modtagelse. I har gjort 
det rigtigt nemt for mig at komme i gang. Jeg er imponeret over bestyrel-
sens utrættelige arbejde og mange af medlemmernes store engagement 
og høje energiniveau.  
 

Nu er sejlsæsonen i gang og vores traditionelle standerhejsning løb af 
stablen den 4. maj med masser af deltagere, højt humør og det traditio-
nelle og helt nødvendige traktement med pølsevogn og gode drikkeva-
rer. Som altid en bragende succes, selvom der var et par skyer på himlen 
i år. Standerhejsningen er et godt eksempel på mine rutinerede bestyrel-
seskollegaers evne til at levere præcis, hvad medlemmerne har behov 
for. 

 
Foto: 
Thomas Thue 
 
                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: 
Per Falkjær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsættes! 
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Foto: 
Per Falkjær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsættes! 

Vi ser frem til en skøn sejlsæson. Vi får forhåbentligt masser af godt sejl-
vejr og helt sikkert med masser af aktivitet.  
 
Vores utrættelige juniorleder, Jørgen skal sejle VM i yngling på Traunsee 
i Østrig med Alexander som en af gasterne. Det kan blive et stævne lige 
efter Jørgens hoved med let snigerluft, så lad os se, om ikke teamet leve-
rer rigtigt fine resultater. 
 
Der er amatør VM for J/70 i Skovshoved i starten af juni, og de to Taar-
bæk-både er at finde blandt de 132 deltagere. Ambitionerne er i top. Jo-
nas Lundquist, Flemming Christiansen og deres teams er i fuld gang med 
forberedelserne, og både Acapulco og Kingston ser ud til at være i deres 
livs form. 
 
Taarbæk Sejlklub er med i Sejlsportsligaen, så her er endnu en chance for 
at få vores klub på verdenskortet eller i hvert fald Danmarkskortet. 

 

  
    Foto: Flemming Christiansen 
 

Juniorklubben oplever stor interesse, og vi mangler somme tider hjæl-
pende hænder til at komme på vandet med de unge mennesker både i 
Optimist og Yngling eller alternativt i seniormedlemmernes egne både. 

 
Fortsættes! 
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Og så er der naturligvis den ugentlige tilbagevendende mandagsmatch, 
som er et traditionelt tilløbsstykke med god og hyggelig konkurrence. 
 
Seniorklubben har fuld belægning og er godt i gang med undervisning i 
de to J/80ere. 
 
Til alle os sindige tursejlere kan vi bare håbe på behagelige vind og vejr-
forhold. Det kan kun blive godt! 
 
Bogen om Jørgen Ring, som formanden er medansvarlig for (bogen, 
altså) er godt undervejs. Vi planlægger at fejre færdiggørelsen med festi-
vitas i klubhuset fredag den 16. august kl. 16. Alle medlemmer og andre 
interesserede er velkommen. Bogen kan erhverves ved samme lejlighed. 
Sæt kryds i kalenderen! 
 
Til slut vil jeg gerne takke alle aktive medlemmer, som på forskellig vis 
hjælper med at gøre Taarbæk Sejlklub til den perle, den er. TAK! 
 
Med forårssejlerhilsner 
Ny-formand Jakob Thomasen 
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Frejas Sal 
Sangsæson 2023 – 24 i Frejas Sal. 
 
Sangsæsonen 23-24 lakker mod enden -tilbage står kun koncerten i kir-
ken. Vi har passet vores sangpligter: sunget til julemarkedet, serveret ju-
legløgg og sange for familie og venner, sunget fællessang med tennisspil-
lere til standerhejsning og har alt i alt haft det sjovt og hjerteligt. 
Den årlige skovtur blev traditionen tro afholdt hos formanden i hendes 
meget smukke hjem. I år for sidste gang. Formanden takker desværre af 
efter mange år på posten. Vi har sagt tusind tak til formanden. Vi har 
haft det godt under hendes direktion.  
 
Vi har desværre sagt farvel til et par kormedlemmer i løbet af året, og vi 
vil gerne være flere i koret, så hvis du har lyst til at synge med os så skriv 
til formanden på benteaaby@outlook.dk, så vil hun kontakte dig.  
Vi er 20 medlemmer i den modne ende af aldersskalaen, vi synger hver 
tirsdag fra 17.00-18.30 i perioden fra 1. september til 30. april. Kom og 
hør os til kirkekoncerten den 11. juni. 
 
Noget om korsang:  
 
Syng med tusinde stemmer,  
så vi sammen fornemmer  
denne herlige, særlige glæde det er at synge  
 
Sangens klingende toner fortæller mere end ord.  
Hvad er det bedste i verden? 
Åh, det er at synge kor.  
(Janne Olrik) 
 
God sommer til alle fra Frejas Sal  
 
Bente Aaby Christensen 
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Sæsonstart og generalforsamling i Taarbæk Vandskiklub 
 
Solen stod højt på himlen, da vi d. 4. maj skød sæsonen i gang i Taarbæk Vand-
skiklub. Vanen tro startede vi sæsonen med den årlige generalforsamling med 
efterfølgende grill og hygge på Jollehavnen. Vinden stod også i vest, hvilket gav 
helt fladt vand, og dermed også mulighed for at få årets første tur på vandski. 
 
Her kommer et kort referat af generalforsamlingen.  
 
Formand Joel Madsen gav en formandsberetning med fokus på fremtiden og de 
forskellige muligheder, der er for at yderligere at løfte klubben og sikre den 
fremtidige aktivitet til glæde for vores medlemmer.  
 
En række initiativer bliver igangsat i denne sæson, som skal være med til at 
sikre mere sejlads og generel aktivitet i klubben. En tilbagevendende udfordring 
har været mængden af sejlads pga. manglende bådfører. I år genintroduceres 
en tidligere succes med en fast betalt bådfører. Derudover er der blevet lavet 
en mere struktureret tilgang til oplæring af bådfører, og sidst men ikke mindst 
har Christian Morgan sat sig spidsen for en forældregruppe, som skal hjælpe 
med at løfte forskellige opgaver i klubben og drive diverse sociale aktiviteter. 
Alle disse nye initiativer blev modtaget positivt og tegner godt for sæsonen. 
 
Bestyrelsen stod alle op til genvalg, og ingen nye ønskede at blive del af besty-
relsen. Bestyrelsen består af:  

• Formand: Joel Madsen  
• Næstformand: Sebastian Moulvad 
• Kassér: Bernhard Martensen 
• Bådføreransvarlig: Hjalte Borum 
• Juniorrepræsentant: Oliver Reinhardt 
• Sekretær: Alexander Martensen 
• Materialeforvalter: Ken Reinhardt  
• Menigt medlem: Niklas Hody 
• Menigt medlem: Christian Morgan 

Fortsættes! 
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Regnskabet blev gennemgået og godkendt uden indvendinger. Her vil vi gerne 
benytte lejligheden til at takke alle, der er med til at få vandskifesten stablet på 
benene. Derudover vil vi gerne takke vores to hovedsponsorer: Claus Borg & 
Heilesen og Blackbird Media.  
 
Fast bådfører 
Vi har tidligere haft stor succes med en fast bådfører, og vi forsøger igen i år for 
at sikre kontinuitet i sejladsen. Det kommer som udgangspunkt til at være man-
dag, onsdag, torsdag fra klokken 16-20.  
 
Broen 
Badebroen er desværre i en rigtig dårlig forfatning. Vi kan sejle, men den er ikke 
holdbar i sin nuværende tilstand. Renovering af broen er pt hos kommunen til 
godkendelse, men tidslinjen for dette er uvis.  
 
Holdsport 
Fremadrettet vil appen Holdsport blive brugt medlemsregistrering. Desuden 
kommer vi fremadrettet ud at udvide brugen af Holdsport til f.eks. kalender og 
kommunikation.  
 
Derudover kan du melde dig ind på www.tvk.dk 
 
Vandskifesten 
Årets vandskifest afholdes 10. august og alle opfordres derfor at skrive det i ka-
lenderen.   
 
Vi glæder os over en masse engagerede børn, unge og forældre, som alle bidra-
ger til at gøre klubben til et sted der giver fantastiske oplevelser på vandet og 
hyggeligt socialt samvær. Så er der ikke andet end at ønske alle en fantastisk 
vandskisæson 2024. 
 
Vi ses på broen - Freaks of the Eastcoast 

Sebastian Moulvad 
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SANKT   HANS
I   TAARBÆK

Søndag d 23. juni 2024
PROGRAM:

BÅLET TÆNDES ca. 21.30



26 27

Taarbæk Tennis Klub 
 

Charlottenlund, den 13. maj 2024 
Kære alle 
  
 
Standerhejsningen blev afholdt søndag den 28.4.2024 kl. 10.00 med godt 
vejr og mange fremmødte. Godt at komme i gang udendørs igen. 
 
Tennissportens dag blev afholdt lørdag den 27.4.2024, kl. 10-12, klubben fik 
43 nye medlemmer den dag. Stor succes. Velkommen i klubben til vore nye 
medlemmer. 
 
Juniortræning startede udendørs mandag den 29.4.2024. Når juniorerne ryk-
ker udendørs, er det sommer. 
 
Senior open 60+ og mandagstræning er i fuld gang. 
 
Kommende arrangementer: 
• Juniorgrill torsdag den 30.05.2024. 
• Sommerfest fredag den 14.06.2024.  
• Åben bane hver onsdag juni, juli og august første gang onsdag den 

05.06.2024 
• De 2 Junior Camps/sommerferieaktiviteter Uge 27 (mandag den 01.07.2024 

til lørdag den 06.07.2024) 
• Camps for voksne motionister er under planlægning. 
 
 
 
De bedste tennishilsener med håb om en god tennissommer. 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
 
 

 
 

 
 Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 

Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 
23. – 26. august 2024. 

Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 11. august 2024. 
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Fortsættes! 
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I ønskes alle en rigtig dejlig sommer          
På Bellevue stranden i 30’erne og 50’erne blev der pumpet sand 
ind fra en sandsuger       Jeg husker tydeligt, når sandsugeren lå ved Belle-
vuebroen. Mange af os børn fra Taarbæk, kørte til stranden - vi havde 
gummistøvler på og løb rundt på rørene, sandet var som kviksand, og man 
sank dybt i. Jeg fatter ikke, at vi ikke blev smidt væk (det gjorde vi måske 
også, men har så fortrængt det)        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

I efteråret holder Taarbæksamlingen åbent hus igen             

Vi tænker, det skal handle om 
havnen, fiskerne, kroen og 
måske Arnes bar.   
                                                          
 
 
 
 
 
 

Kirsten Henriksen 
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TAARBÆK IF, Maj 2024 
 
Nyt fra ungdom: 
Vi er nu kommet i gang på græs på Den Kongelige, og den står helt fanta-
stisk allerede. Der er fuld gang i det, som kaldes mikro med mere med 20 
fantastiske børn, som træner hver torsdag. Vi har nu også tilmeldt et en-
kelt hold til stævne i juni måned, så det bliver spændende at se hvordan 
dette går.  
Ellers så har vi vores U9 hold, som har været til stævne på vores egne ba-
ner, og det gik også rigtig godt. Desværre, er der ikke så mange stævner 
her fra SBU’s side. Men de træner 2 gange om ugen, og vi har fået Sille 
Lønstrup på som træner om mandagen, og det går helt fantastisk. Så de 
får trænet 2 gange om ugen.  
 
Nyt fra Senior: 
Som nævnt sidst, så har vi haft lidt udfordringer på senior siden efter 
træner afgang, men vi har nu mere end 20 senior spillere i gang i serie 4. 
Det går lidt blandet og bliver nok en sæson i serie 4 igen efter sommer. 
Men det er nok også helt fint, da holdet lige skal i gang. Men gode gutter 
og vi håber, at dette kan fortsætte fremover, og så tager vi den derfra.  
Turneringen startede her i april måned og gå ind på www.taarbaekif.dk, 
for at se kampprogram. 
 
Mvh. Bestyrelsen 
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Koncert med Gasbox
21. Juni 2024

Oplev Danmarks bedste og mest autentiske Kim Larsen kopi
band på Strandmøllekroen, med blåt hav og blå himmel i

baggrunden.
Billetter kan købes både med og uden middag.

Exeptionel sommer på
Strandmøllekroen

Sankt Hans aften
23. Juni 2024

Book bord til den traditionsrige aften.
I kan se frem til en lækker share food menu, 

med 8 anretninger i 3 serveringer. 

Sommer = Skaldyrsbuffet
31. Maj - 13. September 2024

Der kommer nogle fantastiske opgraderinger. 
I år får man, før man går igang med buffeten, 

serveret en share food anretning med bland andet:
blåmuslinger, jomfruhummer, østers, hummer mm. 

Glæd jer, det bliver fantastisk. 

Favorit i repris - koncert med Shubberne
6. September 2024

Efter den fantastiske aftenen sidste sommer, gentager vi
successen. Vi ser frem til endnu en aften hvor Shubberne

spiller deres største og mest elskede hits med samme magi
som på pladerne. 

Billetter kan købes både med og uden middag.

Gasbox

Mail: kontakt@strandmollekroen.dk
Telefon: 39630104


